

Vaskevogn med 3-vejs hane

Desinfektionsvognen fra Destek er et aggregat som kan kobles direkte på det eksisterende højtrykssystem, for at føde sæbe og desinfektion ud i stalden ved vask. Vognens funktioner letter arbejdsgangene i forbindelse med rengøring, da der meget nemt kan skiftes mellem rent vand, sæbe og desinfektion.

Selve princippet bygger på, at der er gjort plads til to dunke. Typisk sæbe og desinfektion. Med et enkelt håndtag skiftes mellem rent vand og væske fra én af dunkene. Doseringen af væskerne justeres individuelt med faste dyser, så der altid bruges den samme dosering fra gang til gang. Dette giver stor doseringssikkerhed. Ønskes anden dosering, kan dyserne nemt skiftes.

Vognen kan rumme både 30 og 60 liters dunke.

VIGTIGT

Der skal være rimelig tæt omkring spydende, så det undgås at dunkene foruren af f.eks. støv. Skidt kan både aktivere desinfektionsmidlet og tilstoppe dyserne.

Det anbefales efter endt brug at skylle begge kemi-spyd igennem. Helst med varmt vand. Sænk begge spyd ned i en spand med 4-5 l varmt vand og aktivér derefter højtryksrensere. Lad den suge fra hvert spyd efter hinanden, for at systemerne skylles grundigt igennem. Vær obs på ikke at bytte om på spydene efterfølgende.

Kalibrering

Vognen er som udgangspunkt monteret med 0,7 dyser, der i de fleste anlæg føder ca. 2%. Da der er forskel på tryk og højtryksrensere, anbefaler vi at udstyret kalibreres (kontrollér gerne flere gange årligt):

- Fyld et litermål med 1 liter vand
- Sæt spyddet ned i litermålet og sæt vognen til at suge derfra
- Fyld en 10 liter spand med højtryksrensere
- Når spanden er fyldt, skal der være ca. 8 dl tilbage i litermålet ved en dosering på 2%. Ellers skal skiftes til hhv. større eller mindre dyse

Udskiftning af dyser

Doseringsdysen sidder i slangestudsens mellem ventil og sugeslange, slangens spændebånd løsnes og slangen tages af. Dysen kan derefter tages af med fingrene og den nye dyse sættes i stedet. OBS! Der følger nogle små gummiringe med i posen med dyser, der skal sidde rundt om dysen hvor den er smaltest.

Dysestørrelser: 0,5 / 0,6 / 0,7 / 1,0 / 1,1 / 1,3 / 1,5 / 1,7 / 2,0

SIKKER DOSERING SLIP FOR TUNGE LØFT

